
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Sexta-feira •  06 de janeiro de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1087

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023) ..................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2023) ............................................................................ 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023) ................................................................. 4



Sexta-feira
06 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1087

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023)

 

Praça Deoclides – Alcides de Oliveira Dourado – CEP 47.500-000 – Paratinga 
CNPJ: nº. 14.105.225/0001-17 / TEL: 55 (77)3664-2063. 

 
 

 

 
 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023 

 

 

O Prefeito Municipal de Paratinga- Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que 

foram cumpridas todas as formalidades Lei 14.133/2021 art.75, inciso II,  adjudica e homologa o 

objeto do Processo de Administrativo nº 044/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 001/2023, 

objetivando a Contratação de empresa para aquisição de cadeira de rodas infantil juvenil TPR cereja 

estrutura monobloco alumínio aeronáutico temperado com capacidade de carga 70, para atender as 

necessidades de família em vunerabilidade social do Município de Paratinga-Ba, junto à Empresa 

R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.121.870/0001-68, com proposta no valor R$ 4.299,00 (quatro mil duzentos e noventa e nove 

reais). Pelo período de 05/01/2023 a 05/03/2023. Paratinga – BA, 05 de Janeiro de 2023. MARCEL 
JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 



Sexta-feira
06 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1087

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2023)

 
 

DISPENSA N° 001/2023DI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 044/2023CPL 

 
CONTRATO N° 005/2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

  
N.º DO CONTRATO: 005/2023 

  

MODALIDADE/N.º: DISPENSA - N° 001/2023DI 
  

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de cadeira de rodas infantil juvenil TPR cereja 
estrutura monobloco alumínio aeronáutico temperado com capacidade de carga 70, para 
atender as necessidades de família em vunerabilidade social do Município de Paratinga-Ba 

  

VALOR: R$ 4.299,00 (quatro mil duzentos e noventa e nove reais) 
  

TIPO DE EMPENHO: GLOBAL 
  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

05/01/2023 A 05/03/2023 

  

FORNECEDOR: R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.121.870/0001-68. 

  

DOTAÇÃO:  
 

UNIDADE 1010 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ATIVIDADE 2.066 MANUTENCAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

ATIVIDADE 2.073 MANUTENCAO DAS ACOES DO BLOCO DA PROTECAO SOCIAL 

BASICA 

ELEMENTO 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

RECURSO 
00 
28 

29 

 
 

  

ASSINAM PELA 
CONTRATADA: 

ANA CRISTINA ALVES ROCHA PORTADORA DO CPF Nº 03.775.545-53. 

  
DATA: 05 DE JANEIRO DE 2023 

  

ASSINATURA: 

 
 
 
____________________________________ 
DEYSE PACHÊCO NEVES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 

 
 
 
____________________________________ 
MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO 
PREFEITO 

 



Sexta-feira
06 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1087

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023)

 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro – CEP 47500-000 – Paratinga – BA 
CNPJ Nº 14.105.225/0001-12 | 77 3664-2063 

 

 

 

 

 

 
 
 

TERMO DA RATIFICAÇÃO 
 

            DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023 

 

 

O Prefeito Municipal de Paratinga, no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica o Processo 
administrativo Nº 044/2023, da contratação direta por dispensa de licitação Nº 001/2023, que tem por 

objeto a Contratação de empresa para aquisição de cadeira de rodas infantil juvenil TPR cereja estrutura 

monobloco alumínio aeronáutico temperado com capacidade de carga 70, para atender as necessidades 

de família em vunerabilidade social do Município de Paratinga-Ba. Vigência: 05/01/2023 a 05/03/2023. 

Valor Global: R$ 4.299,00 (quatro mil duzentos e noventa e nove reais) – de acordo com a Lei 

14.133/2021 - Artigo 75 - Inciso II. Paratinga – Ba, 05 de Janeiro de 2022. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE 
CARVALHO. PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2023)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023)



		2023-01-06T03:44:21-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




